



RAPORT KWARTALNY

II kwartał 2025

PODSTAWOWE WYNIKI FINANSOWE JRC Group S.A.

Tabela numer 1 - Dane porównawcze w ujęciu kwartalnym (dane w PLN)

	na 30 czerwca 2025	na 30 czerwca 2024
Przychody netto	7 320 728,96 PLN	6 079 042,25 PLN
Amortyzacja	1 194 184,64 PLN	1 314 921,85 PLN
Zysk (strata) netto	154 631,24 PLN	269 716,22 PLN

1. PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE

1.1. Informacje podstawowe

Firma:	JRC Group S.A.
Forma Prawna:	spółka akcyjna
Dane kontaktowe	Siedziba Zarządu: Warszawa 00-844, ul. Grzybowska 80/82 lok. 120, budynek Kolmex. Oddział – zakład produkcyjny: Jarocin 63-200, ul. ul. Powstańców Wielkopolskich 1
Tel./ fax:	Zakład produkcyjny/Biuro handlowe: +48 514 874 591 Siedziba Zarządu JRC Group S.A.: +48 22 451 02 06
Internet:	www.jrcgroup.pl
E-mail:	biuro@jrcgroup.pl
KRS	0000386103
NIP	5272653954
REGON	142935769

1.2. Zarząd spółki

Mateusz Jujka	Prezes Zarządu
Mikołaj Rubeńczyk	Wiceprezes Zarządu

1.3. Rada Nadzorcza

Łukasz Chojnacki	Przewodnicząca Rady Nadzorczej
Andrzej Budasz	Członek Rady Nadzorczej
Stanisław Sobczyński	Członek Rady Nadzorczej
Anna Imra Sabbatini	Członek Rady Nadzorczej
Marzenna Czerwińska	Członek Rady Nadzorczej

1.4. Akcjonariat

Struktura akcjonariatu na dzień publikacji raportu za II kwartał 2025, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co najmniej 5 proc. głosów na walnym zgromadzeniu, przedstawia się następująco:

Oznaczenie akcjonariusza	Liczba akcji (w szt.)	Udział w kapitale zakładowym (w proc.)	Udział w głosach (w proc.)
Łukasz Chojnacki	30 767 472	24%	24%
Ph "MAKS" Sp. z o.o.	17 237 462	13,45%	13,45%
Mateusz Jujka	17 125 427	13,36%	13,36%
Jolanta Srebnicka - Rubeńczyk	9 987 500	7,79%	7,79%
Szymon Jujka	11 562 500	9,02%	9,02%
Jan Dejonghe	6 539 700	5,10%	5,10%
Łączna ilość akcji w kapitale akcyjnym	128 197 810		

1.5. Podstawowa działalność Emitenta

Emitent prowadzi działalność w zakresie produkcji sprzętu elektronicznego w standardzie Hi-Fi, realizując swoją misję w zakładzie przemysłowym w Jarocinie oraz Centrum Badawczo-Rozwojowym w Zambrowie. Produkcja oparta jest na własnej technologii Emitenta, a finalne produkty certyfikowane są jako wytworzone na terenie Unii Europejskiej.

Podstawową działalnością Emitenta jest produkcja:

- zestawów głośnikowych,
- głośników i akcesoriów audio,
- obudów do głośników dla klientów zewnętrznych,
- lakierowanie proszkowe elementów metalowych i aluminiowych.

Prezentowane wyniki finansowe wskazują na wzrost sprzedaży we wszystkich wymienionych obszarach, co jest rezultatem realizacji strategii zrównoważonego rozwoju oraz dywersyfikacji portfela klientów.

Prowadzone procesy sprzedażowe, w tym sprzedaż zestawów głośnikowych oraz kontraktowa produkcja obudów dla firm zewnętrznych, przynoszą wymierne efekty, a geograficzny zasięg oferty Emitenta stale się poszerza.

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu produkty Emitenta dostępne są w sprzedaży stacjonarnej w następujących krajach: Polska, Chiny, Korea Południowa, Wietnam, Tajwan, Indie, Wielka Brytania, Francja, Holandia, Belgia, Hiszpania, Włochy, Niemcy, Austria, Szwecja, Dania, Norwegia, Litwa, Łotwa, Kanada, Australia, Chile.

2. Dane finansowe za II kwartał 2025 roku

2.1. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu kwartalnego, w tym informacje o zmianie zasad (polityki) rachunkowości

Niniejszy raport obejmujący kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe na poziomie jednostkowym za drugi kwartał 2025 roku nie podlegał badaniu ani przeglądowi przez biegłego rewidenta lub przez podmiot uprawniony do przeprowadzania kontroli sprawozdań finansowych. Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z dnia 17 czerwca 2002 r. Nr 76, poz.694 z późniejszymi zmianami). Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z konwencją kosztu historycznego.

a) Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe). Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są według stawek określonych na podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej od 1.000 zł do 3.500 złotych amortyzowane są jednorazowo w miesiącu przyjęcia ich do używania. Wartości niematerialne i prawne o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku bądź o wartości do 1 000 zł są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania ich do użytkowania.

b) Środki trwałe

Środki trwałe wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisów aktualizujących wartość środków trwałych z tytułu trwałej utraty wartości, w celu doprowadzenia wartości księgowej netto aktualizowanych środków trwałych do ich cen sprzedaży netto, dokonuje się z chwilą zaistnienia przyczyny uzasadniającej dokonanie takiego odpisu. Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową według stawek określonych na podstawie okresu ekonomicznej użyteczności środków trwałych. Stawki amortyzacji dla środków trwałych są ustalane indywidualnie zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób prawnych. Środki trwałe o wartości jednostkowej od 1 000 zł do 3.500 złotych amortyzowane są jednorazowo w miesiącu przyjęcia ich do używania. Środki trwałe o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku bądź o wartości do 1 000 zł są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie przekazania ich do użytkowania. W pozycji środki trwałe w budowie wykazywane są środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejącego środka trwałego. Środki trwałe w budowie wykazywane według ogółu wielkości kosztów związanych bezpośrednio z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości. Środki trwałe w budowie nie podlegają amortyzacji do momentu przekazania ich do użytkowania.

c) Inwestycje długoterminowe

Inwestycje długoterminowe wyceniane są według ceny nabycia, ceny zakupu, wartości godziwej, skorygowanej ceny nabycia bądź ceny rynkowej. Rozchód inwestycji długoterminowych wyceniany jest w oparciu o zasadę FIFO (pierwsze przyszło - pierwsze wyszło).

d) Zapasy

Zapasy wycenia się według cen zakupu, cen nabycia bądź kosztów wytworzenia. Rozchód zapasów w magazynie wyceniany jest w oparciu o zasadę FIFO (pierwsze przyszło - pierwsze wyszło).

e) Należności

Należności wykazywane są w kwotach wymagalnych do zapłaty, przy zastosowaniu zasady ostrożności wyceny. Wartość należności aktualizowana jest o odpisy aktualizacyjne tworzone w oparciu o analizę ściągłości należności od poszczególnych dłużników oraz przy uwzględnieniu stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty.

f) Środki pieniężne

Środki pieniężne w walucie polskiej wycenia się według wartości nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych (w kasie i na rachunkach bankowych) wycenia się na dzień bilansowy przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez NBP. Różnice kursowe zalicza się do przychodów lub kosztów finansowych.

g) Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe czynne wykazane zostały w wysokości faktycznie poniesionych kosztów dotyczących przyszłych okresów.

h) Kapitały

Kapitały własne wykazywane są w wartości nominalnej z podziałem na ich rodzaje. Kapitał zakładowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym.

i) Zobowiązania

Zobowiązania wykazane są w kwocie wymagającej zapłaty.

j) Wynik finansowy

Wynik finansowy spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

2.2. Kwartałne skrócone sprawozdanie finansowe

Informacje finansowe JRC Group S.A. zawarte w niniejszym raporcie obejmują okres drugiego kwartału 2025 roku. Zamieszczone w raporcie skrócone dane finansowe wyrażone są w złotych,

Rachunek zysków i strat za okres od stycznia do czerwca 2025

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT JRC GROUP SA ZA OKRES 01-06.2025			
Wyszczególnienie	2024.12	2024.06	2025.06
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	12 784 316,48 zł	6 079 042,25 zł	7 320 728,96 zł
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	12 352 768,46 zł	5 901 821,17 zł	7 078 717,18 zł
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	- zł	- zł	- zł
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	- zł	- zł	- zł
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	431 548,02 zł	177 221,08 zł	242 011,78 zł
B. Koszty działalności operacyjnej	15 473 691,45 zł	7 088 928,25 zł	8 468 836,24 zł
I. Amortyzacja	2 606 360,13 zł	1 314 921,85 zł	1 194 184,64 zł
II. Zużycie materiałów i energii	4 504 666,80 zł	1 300 088,82 zł	2 595 323,34 zł
III. Usługi obce	1 276 435,82 zł	903 625,29 zł	885 670,88 zł
IV. Podatki i opłaty, w tym:	80 956,50 zł	46 836,55 zł	122 232,02 zł
V. Wynagrodzenia	5 058 113,03 zł	2 683 726,60 zł	2 686 708,90 zł
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym	792 699,46 zł	396 741,46 zł	405 925,78 zł
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	736 652,06 zł	294 120,49 zł	339 561,70 zł
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	417 807,65 zł	148 867,19 zł	239 228,98 zł
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	- 2 689 374,97 zł	- 1 009 886,00 zł	- 1 148 107,28 zł
D. Pozostałe przychody operacyjne	3 358 116,58 zł	1 469 890,87 zł	1 497 384,91 zł
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	64 160,08 zł	- zł	813,01 zł
II. Dotacje	3 042 697,02 zł	1 404 101,01 zł	1 490 094,21 zł
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	- zł	- zł	- zł
IV. Inne przychody operacyjne	251 259,48 zł	65 789,86 zł	6 477,69 zł
E. Pozostałe koszty operacyjne	374 046,13 zł	82,12 zł	5 880,95 zł
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	37 306,00 zł	- zł	- zł
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	86 397,91 zł	- zł	- zł
III. Inne koszty operacyjne	250 342,22 zł	82,12 zł	5 880,95 zł
F. Zysk (strata) na działalności operacyjnej (C+D-E)	294 695,48 zł	459 922,75 zł	343 396,68 zł
G. Przychody finansowe	668,62 zł	- zł	1 964,36 zł
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	- zł	- zł	- zł
II. Odsetki, w tym:	668,62 zł	- zł	1 964,36 zł
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	- zł	- zł	- zł
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	- zł	- zł	- zł
V. Inne	- zł	- zł	- zł
H. Koszty finansowe	344 906,97 zł	116 986,53 zł	144 663,81 zł
I. Odsetki, w tym:	147 766,11 zł	69 370,72 zł	72 709,01 zł
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	- zł	- zł	- zł
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	- zł	- zł	- zł
IV. Inne	197 140,86 zł	47 615,81 zł	71 954,80 zł
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	- 49 542,87 zł	342 936,22 zł	200 697,24 zł
J. Podatek dochodowy	56 645,00 zł	73 220,00 zł	46 066,00 zł
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	- zł	- zł	- zł
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	- 106 187,87 zł	269 716,22 zł	154 631,24 zł

Rachunek zysków i strat za okres od kwietnia do czerwca 2025 roku (II kwartał 2025)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT JRC GROUP SA ZA OKRES 04-06.2025		
Wyszczególnienie	2024 II kwartał	2025 II kwartał
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	2 910 536,84 zł	3 730 246,85 zł
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	2 767 612,90 zł	3 619 839,32 zł
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	- zł	- zł
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	- zł	- zł
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	142 923,94 zł	110 407,53 zł
B. Koszty działalności operacyjnej	3 555 210,18 zł	4 390 978,33 zł
I. Amortyzacja	651 286,83 zł	600 201,20 zł
II. Zużycie materiałów i energii	653 490,23 zł	1 437 191,35 zł
III. Usługi obce	463 542,74 zł	456 324,73 zł
IV. Podatki i opłaty, w tym:	18 005,73 zł	58 738,96 zł
V. Wynagrodzenia	1 377 638,43 zł	1 374 436,35 zł
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym	203 180,54 zł	208 363,02 zł
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	114 815,23 zł	149 152,57 zł
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	73 250,45 zł	106 570,15 zł
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	- 644 673,34 zł	- 660 731,48 zł
D. Pozostałe przychody operacyjne	876 632,03 zł	710 811,21 zł
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	- zł	813,01 zł
II. Dotacje	812 826,25 zł	703 522,16 zł
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	- zł	- zł
IV. Inne przychody operacyjne	63 805,78 zł	6 476,04 zł
E. Pozostałe koszty operacyjne	80,29 zł	5 879,75 zł
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	- zł	- zł
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	- zł	- zł
III. Inne koszty operacyjne	80,29 zł	5 879,75 zł
F. Zysk (strata) na działalności operacyjnej (C+D-E)	231 878,40 zł	44 199,98 zł
G. Przychody finansowe	- zł	1 964,36 zł
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	- zł	- zł
II. Odsetki, w tym:	- zł	1 964,36 zł
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	- zł	- zł
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	- zł	- zł
V. Inne	- zł	- zł
H. Koszty finansowe	67 665,56 zł	68 858,40 zł
I. Odsetki, w tym:	39 623,19 zł	41 420,34 zł
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	- zł	- zł
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	- zł	- zł
IV. Inne	28 042,37 zł	27 438,06 zł
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	164 212,84 zł	- 22 694,06 zł
J. Podatek dochodowy	30 960,00 zł	6 285,00 zł
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	- zł	- zł
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	133 252,84 zł	- 28 979,06 zł

Bilans za okres od stycznia do czerwca 2025 roku

BILANS JRC GROUP SA ZA OKRES 01-06.2025			
Wyszczególnienie	2024.12	2024.06	2025.06
A. Aktywa trwałe	14 424 585,91 zł	14 635 482,66 zł	15 125 588,59 zł
I. Wartości niematerialne i prawne.	3 809 812,31 zł	4 482 928,29 zł	3 209 521,40 zł
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych.	744 310,18 zł	943 637,72 zł	578 098,60 zł
2. Wartość firmy.	1 508 964,19 zł	1 746 055,33 zł	1 271 873,05 zł
3. Inne wartości niematerialne i prawne.	1 556 537,94 zł	1 793 235,24 zł	1 359 549,75 zł
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne.	- zł	- zł	- zł
II. Rzeczowe aktywa trwałe.	10 180 637,17 zł	9 769 516,31 zł	10 257 639,30 zł
1. Środki trwałe	8 502 537,68 zł	8 274 905,26 zł	8 243 939,12 zł
2. Środki trwałe w budowie.	1 653 199,49 zł	1 494 611,05 zł	1 930 700,18 zł
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie.	24 900,00 zł	0,00 zł	83 000,00 zł
III. Należności długoterminowe.	2 391,43 zł	1 811,06 zł	2 888,89 zł
1. Od jednostek powiązanych.	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
3. Od pozostałych jednostek.	2 391,43 zł	1 811,06 zł	2 888,89 zł
IV. Inwestycje długoterminowe.	330 040,00 zł	330 040,00 zł	1 587 330,00 zł
1. Nieruchomości	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
2. Wartości niematerialne i prawne.	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
3. Długoterminowe aktywa finansowe.	330 040,00 zł	330 040,00 zł	1 587 330,00 zł
4. Inne inwestycje długoterminowe.	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe.	101 705,00 zł	51 187,00 zł	68 209,00 zł
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.	101 705,00 zł	51 187,00 zł	68 209,00 zł
2. Inne rozliczenia międzyokresowe.	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
B. Aktywa obrotowe	11 246 664,65 zł	9 797 565,24 zł	10 345 308,18 zł
I. Zapasy.	3 752 392,08 zł	5 116 995,56 zł	4 523 831,75 zł
1. Materiały.	934 921,62 zł	1 301 191,43 zł	1 523 759,06 zł
2. Półprodukty i produkty w toku.	2 073 838,86 zł	2 638 215,27 zł	2 285 847,68 zł
3. Produkty gotowe.	432 998,65 zł	412 572,89 zł	378 678,01 zł
4. Towary.	35 685,48 zł	326 678,54 zł	66 448,92 zł
5. Zaliczki na dostawy.	274 947,47 zł	438 337,43 zł	269 098,08 zł
II. Należności krótkoterminowe.	2 168 318,92 zł	1 614 826,96 zł	1 586 651,78 zł
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
3. Należności od pozostałych jednostek	2 168 318,92 zł	1 614 826,96 zł	1 586 651,78 zł
III. Inwestycje krótkoterminowe.	2 484 071,47 zł	1 335 442,56 zł	687 898,66 zł
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 484 071,47 zł	1 335 442,56 zł	687 898,66 zł
2. Inne inwestycje krótkoterminowe.	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe.	2 841 882,18 zł	1 730 300,17 zł	3 546 925,99 zł
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) własny	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
D. Udziały (akcje) własne	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
SUMA AKTYWÓW	25 671 250,56 zł	24 433 047,90 zł	25 470 896,77 zł

Wyszczególnienie	2024.12	2024.06	2025.03
A. Kapitał (fundusz) własny	17 927 416,74 zł	18 076 280,77 zł	18 082 047,98 zł
I. Kapitał (fundusz) podstawowy.	12 819 780,20 zł	12 819 780,20 zł	12 819 780,20 zł
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	4 986 784,35 zł	4 747 857,35 zł	4 986 784,35 zł
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych.	227 040,06 zł	238 927,00 zł	120 852,19 zł
VI. Zysk (strata) netto.	- 106 187,87 zł	269 716,22 zł	154 631,24 zł
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna).	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania.	7 743 833,82 zł	6 356 767,13 zł	7 388 848,79 zł
I. Rezerwy na zobowiązania.	404 597,75 zł	296 815,06 zł	407 167,75 zł
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.	326 864,00 zł	232 269,00 zł	339 434,00 zł
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne.	50 233,75 zł	64 546,06 zł	50 233,75 zł
3. Pozostałe rezerwy.	27 500,00 zł	0,00 zł	17 500,00 zł
II. Zobowiązania długoterminowe.	617 885,85 zł	582 435,43 zł	604 974,79 zł
1. Wobec jednostek powiązanych.	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
3. Wobec pozostałych jednostek.	617 885,85 zł	582 435,43 zł	604 974,79 zł
III. Zobowiązania krótkoterminowe.	2 878 723,92 zł	2 178 872,89 zł	3 981 119,16 zł
1. Wobec jednostek powiązanych.	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
3. Wobec pozostałych jednostek.	2 878 723,92 zł	2 178 872,89 zł	3 981 119,16 zł
4. Fundusze specjalne.	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
IV. Rozliczenia międzyokresowe.	3 842 626,30 zł	3 298 643,75 zł	2 395 587,09 zł
1. Ujemna wartość firmy.	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
2. Inne rozliczenia międzyokresowe.	3 842 626,30 zł	3 298 643,75 zł	2 395 587,09 zł
SUMA PASYWÓW	25 671 250,56 zł	24 433 047,90 zł	25 470 896,77 zł

Zestawienie zmian w kapitałach własnych za okres od stycznia do czerwca 2025 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH JRC GROUP SA ZA OKRES 01-06.2025				
Wyszczególnienie		2024.12	2024.06	2025.06
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	17 806 564,55 zł	17 806 564,55 zł	17 927 416,74 zł
	– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	- zł	- zł	- zł
	– korekty błędów	- zł	- zł	- zł
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	17 806 564,55 zł	17 806 564,55 zł	17 927 416,74 zł
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	12 819 780,20 zł	12 819 780,20 zł	12 819 780,20 zł
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	- zł	- zł	- zł
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	12 819 780,20 zł	12 819 780,20 zł	12 819 780,20 zł
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	4 747 857,35 zł	4 747 857,35 zł	4 986 784,35 zł
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	238 927,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	4 986 784,35 zł	4 747 857,35 zł	4 986 784,35 zł
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	- zł	- zł	- zł
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	- zł	- zł	- zł
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	- zł	- zł	- zł
4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	- zł	- zł	- zł
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	- zł	- zł	- zł
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	- zł	- zł	- zł
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	238 927,00 zł	238 927,00 zł	227 040,06 zł
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	238 927,00 zł	238 927,00 zł	227 040,06 zł
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	238 927,00 zł	238 927,00 zł	227 040,06 zł
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	227 040,06 zł	- zł	120 852,19 zł
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	227 040,06 zł	238 927,00 zł	120 852,19 zł
6.	Wynik netto	- 106 187,87 zł	269 716,22 zł	154 631,24 zł
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	17 927 416,74 zł	18 076 280,77 zł	18 082 047,98 zł
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	17 927 416,74 zł	18 076 280,77 zł	18 082 047,98 zł

Zestawienie zmian w kapitałach własnych za okres od kwietnia do czerwca 2025 roku (II kwartał 2025)

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH JRC GROUP SA ZA OKRES 04-06.2025			
Wyszczególnienie		2024 II kwartał	2025 II kwartał
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	17 806 564,55 zł	17 927 416,74 zł
	– zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	- zł	- zł
	– korekty błędów	- zł	- zł
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	17 806 564,55 zł	17 927 416,74 zł
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	12 819 780,20 zł	12 819 780,20 zł
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	- zł	- zł
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	12 819 780,20 zł	12 819 780,20 zł
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	4 747 857,35 zł	4 986 784,35 zł
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	- zł	0,00 zł
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	4 747 857,35 zł	4 986 784,35 zł
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	- zł	- zł
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	- zł	- zł
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	- zł	- zł
4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	- zł	- zł
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	- zł	- zł
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	- zł	- zł
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	238 927,00 zł	120 852,19 zł
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	238 927,00 zł	120 852,19 zł
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	238 927,00 zł	120 852,19 zł
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	- zł	120 852,19 zł
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	238 927,00 zł	120 852,19 zł
6.	Wynik netto	269 716,22 zł	154 631,24 zł
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	18 076 280,77 zł	18 082 047,98 zł
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	18 076 280,77 zł	18 082 047,98 zł

Rachunek przepływów pieniężnych za okres od stycznia do czerwca 2025 roku

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH JRC GROUP SA ZA OKRES 01-06.2025				
Wyszczególnienie		2024.12	2024.06	2025.06
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	-1 367 055,29	-1 129 127,09	-247 300,91
I.	Zysk (strata) netto	-106 187,87	269 716,22	154 631,24
II.	Korekty razem	-1 260 867,42	-1 398 843,31	-401 932,14
1.	Amortyzacja	2 606 360,13	1 314 921,85	1 194 184,64
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	147 766,11	69 370,72	72 709,01
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-26 854,08	0,00	-813,01
5.	Zmiana stanu rezerw	120 350,69	12 568,00	2 570,00
6.	Zmiana stanu zapasów	180 029,09	-1 184 574,39	-771 439,67
7.	Zmiana stanu należności	-780 521,91	-227 029,95	581 667,14
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	252 354,39	382 146,61	1 022 107,81
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-649 018,47	-674 368,20	-2 118 587,02
10.	Inne korekty	-3 111 333,37	-1 091 877,96	-384 331,05
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	-1 367 055,29	-1 129 127,09	-247 300,91
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-229 515,78	-162 842,16	-1 577 632,84
I.	Wpływy	137 000,00	0,00	0,00
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	137 000,00	0,00	0,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00	0,00
II.	Wydatki	366 515,78	162 842,16	1 577 632,84
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	366 515,78	162 842,16	86 242,84
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00	1 272 090,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	219 300,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-229 515,78	-162 842,16	-1 577 632,84
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	2 976 773,41	1 579 630,00	-188 739,06
I.	Wpływy	3 421 434,14	1 840 000,00	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	6 762,28	0,00	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	3 414 671,86	1 840 000,00	0,00
II.	Wydatki	444 660,73	260 370,00	188 739,06
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00
4.	Splaty kredytów i pożyczek	39 059,72	33 746,25	-67 376,37
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	40 000,00	34 000,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	217 834,90	123 253,03	183 406,42
8.	Odsetki	147 766,11	69 370,72	72 709,01
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	2 976 773,41	1 579 630,00	-188 739,06
D.	Przepływy pieniężne netto razem (A.III+B.III+C.III)	1 380 202,34	287 660,75	-2 013 672,81
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	1 380 202,34	287 660,75	-2 013 672,81
F.	Środki pieniężne na początek okresu	1 001 569,13	1 001 569,13	2 381 771,47
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+D), w tym	2 381 771,47	1 289 229,88	368 098,66

Rachunek przepływów pieniężnych za okres od kwietnia do czerwca 2025 roku (II kwartał)

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH JRC GROUP SA ZA OKRES 04-06.2025			
Wyszczególnienie		2024 II kwartał	2025 II kwartał
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	-971 990,26	189 787,31
I.	Zysk (strata) netto	133 252,84	-28 979,06
II.	Korekty razem	-1 105 243,10	218 766,36
1.	Amortyzacja	651 286,83	600 201,20
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	39 623,19	41 420,34
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	-813,01
5.	Zmiana stanu rezerw	6 284,00	18 005,95
6.	Zmiana stanu zapasów	-564 165,01	-464 370,51
7.	Zmiana stanu należności	39 507,28	-251 799,24
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-311 236,45	1 353 206,57
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 055 570,75	-871 345,52
10.	Inne korekty	89 027,80	-205 739,43
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	-971 990,26	189 787,31
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-27 746,19	-1 491 390,00
I.	Wpływy	0,00	0,00
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II.	Wydatki	27 746,19	-1 491 390,00
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	27 746,19	0,00
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	1 272 090,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	219 300,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-27 746,19	-1 491 390,00
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	-135 870,08	-60 379,38
I.	Wpływy	30 000,00	122 911,97
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	0,00	122 911,97
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	30 000,00	0,00
II.	Wydatki	165 870,08	183 291,35
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4.	Splaty kredytów i pożyczek	999,41	0,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	34 000,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	91 247,48	141 871,01
8.	Odsetki	39 623,19	41 420,34
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-135 870,08	-60 379,38
D.	Przepływy pieniężne netto razem (A.III+B.III+C.III)	-1 135 606,53	-1 361 982,07
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	-1 135 606,53	-1 361 982,07
F.	Środki pieniężne na początek okresu	2 424 836,41	1 730 080,73
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+D), w tym	1 289 229,88	368 098,66

3. Komentarz Zarządu na temat czynników i zdarzeń, które miały wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W okresie II kwartału 2025 roku Spółka odnotowała przychody ze sprzedaży w wysokości 7,32 mln zł w porównaniu do przychodów w wysokości 6,07 zł wykazanych za II kwartał 2024 roku, co oznacza wzrost o 20%. Drugi kwartał 2025 roku był dla JRC Group S.A. kolejnym okresem ze wzrostem przychodów przy jednoczesnym utrzymaniu stabilnej rentowności operacyjnej. Wzrost przychodów jest efektem systematycznego zwiększania udziału produktów własnych w strukturze sprzedaży oraz poszerzania geograficznego zasięgu działalności. Jednocześnie spółka utrzymała wysoki poziom operacyjnej efektywności – marża EBITDA osiągnęła 20%.

Na początku II kwartału Emitent kupił 70 % udziałów w Spółce V.A. LAUTSPRECHERMANUFAKTUR GmbH z siedzibą w Weigelsdorf (kraj siedziby: Austria) o czym informował raportem ESPI nr 6/2025 z dnia 8 kwietnia 2025 r. oraz raportem ESPI nr 7/2025 z dnia 29 kwietnia 2025 r. Spółka ta zajmuje się projektowaniem i produkcją kolumn głośnikowych klasy premium pod marką Vienna Acoustics. Jej działalność koncentruje się na tworzeniu zaawansowanych technologicznie i ręcznie wykańczanych systemów audio dla najbardziej wymagających klientów. Firma prowadzi sprzedaż międzynarodową, dostarczając swoje produkty na rynki audiofilskie na całym świecie. Umowa zakupu udziałów obejmowała zobowiązanie zespołu zarządzającego tej spółki do pozostania odpowiedzialnymi za rozwój technologiczny i produktowy, co daje gwarancję ciągłości kompetencji i know-how firmy. W opinii Zarządu Emitenta akwizycja austriackiej spółki V.A. LAUTSPRECHERMANUFAKTUR GmbH znacząco wzmacnia fundamenty do dalszego wzrostu i pozycję konkurencyjną Emitenta.

W okresie do publikacji Raportu za II kwartał 2025, Spółka uczestniczyła w targach Audio Show w High End Munich 2025 oraz w Hong Kongu 2025 wzmacniając swoje cele sprzedażowe w obrębie sprzedaży marki Pylon Audio, Vienna Acoustic, oraz jako hub produkcyjny dla europejskich marek audio.

4. Informacje Zarządu na temat aktywności, jaką w okresie objętym raportem Emitent podejmował w obszarze rozwoju prowadzonej działalności, w szczególności poprzez działania nastawione na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych w przedsiębiorstwie

W II kwartale 2025 roku Spółka konsekwentnie rozwijała kluczowe obszary działalności, kontynuując działania zapoczątkowane we wcześniejszych okresach.

Rozwój: Kontynuacja działań B+R w celu wdrożenia nowych produktów i poszerzenie oferty.

Sprzedaż: Emitent uczestniczył w dwóch ważnych targach audio: High End Munich 2025 oraz Hong Kong Audio Show 2025. W obu przypadkach celem jest budowanie struktur sprzedaży na rynkach międzynarodowych i poszerzanie portfela klientów na produkty JRC Group. Udział w tych wydarzeniach umożliwia nawiązanie bezpośrednich kontaktów z dystrybutorami i partnerami branżowymi z różnych krajów. Dodatkowo, prezentacja oferty podczas prestiżowych targów zwiększa rozpoznawalność marki oraz umacnia jej wizerunek.

Projekty UE: Realizacja projektu SMART przebiega zgodnie z harmonogramem. W zakresie Kredytu Technologicznego, który ma na celu wprowadzenie do stałej sprzedaży linii Amethyst (premiera planowana podczas High End Munich 2025), została wybrana firma odpowiedzialna za wdrożenie 5-osiowego centrum CNC, stanowiącego kluczowy element technologii produkcji linii Amethyst. Szacowane wdrożenie technologii w ramach Kredytu Technologicznego - październik 2025

Wpływ na wynik: Prowadzone działania B+R oraz aktywność sprzedażowa na rynkach międzynarodowych wzmacniają pozycję konkurencyjną spółki i zwiększają jej rozpoznawalność. W dłuższej perspektywie mogą one przełożyć się na poszerzenie oferty, rozwój sieci klientów oraz wzrost przychodów.

5. Opis organizacji Grupy Kapitałowej, z wyszczególnieniem jednostek podlegających konsolidacji oraz jednostek nieobjętych konsolidacją, z podaniem w stosunku do każdej z nich co najmniej nazwy (firmy), formy prawnej, siedziby, przedmiotu działalności i udziału emitenta w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów.

W raportowanym okresie (ESPI 06/2025), w dniu 08 kwietnia 2025 r., Emitent nabył 70% udziałów w V.A. LAUTSPRECHERMANUFAKTUR GmbH - właścicielu marki Vienna Acoustics, renomowanego austriackiego producenta kolumn głośnikowych klasy premium High-End z siedzibą w Weigelsdorf, Austria, które stanowią 70% w kapitale zakładowym i 70% głosów na Walnym Zgromadzeniu tej Spółki.

Przejęcie Vienna Acoustics stanowi istotny krok w realizacji strategii rozwoju JRC Group S.A., której celem jest wzmacnianie kompetencji produktowych i poszerzanie portfela marek w segmencie wysokomarżowych rozwiązań audio.

W wyniku tej transakcji od dnia jej zawarcia Emitent tworzy Grupę Kapitałową, w skład której wchodzi jednostka dominująca (Emitent) oraz spółka zależna V.A. LAUTSPRECHERMANUFAKTUR GmbH.

6. W przypadku gdy Emitent tworzy grupę kapitałową i nie sporządza skonsolidowanych sprawozdań finansowych lub skonsolidowane sprawozdania finansowe nie obejmują danych wszystkich jednostek zależnych - wskazanie przyczyn niesporządzania sprawozdań skonsolidowanych przez podmiot dominujący lub przyczyn zwolnienia z konsolidacji w odniesieniu do każdej jednostki zależnej nieobjętej konsolidacją.

Zgodnie z art. 57 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, z uwagi na brak możliwości uzyskania niezbędnych danych finansowych, Emitent nie dokonał konsolidacji tej jednostki w raportowanym okresie.

Zarząd Emitenta podejmuje działania mające na celu pozyskanie odpowiednich danych finansowych niezbędnych do uwzględnienia spółki zależnej w przyszłych skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych.

7. W przypadku gdy emitent tworzy grupę kapitałową i nie sporządza skonsolidowanych sprawozdań finansowych lub skonsolidowane sprawozdania finansowe nie obejmują danych wszystkich jednostek zależnych - wybrane dane finansowe wszystkich jednostek zależnych emitenta nieobjętych konsolidacją, zawierające podstawowe pozycje kwartalnego sprawozdania finansowego.

Emitent nie podaje wybranych danych finansowych spółki zależnej nie objętej konsolidacją z uwagi na brak wiarygodnych danych finansowych za raportowany okres.

8. Informacja dotycząca liczby osób zatrudnionych przez Emitenta w przeliczeniu na pełne etaty

Na dzień 30 czerwca 2025 roku Emitent zatrudniał w przeliczeniu na pełne etaty 49 osób.

9. Pozostałe informacje

Emitent nie przedstawiał w swoim Dokumencie Informacyjnym opisu, o którym mowa w § 10 pkt 13a) Załącznika Nr 1 do Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu.

Spółka nie publikuje prognoz finansowych

10. Oświadczenie emitenta

Zarząd JRC Group S.A oświadcza, że według jego najlepszej wiedzy, kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz odzwierciedlają rzetelny obraz sytuacji finansowej Emitenta.

Mateusz Jujka

Prezes Zarządu
JRC Group S.A.

Mikołaj Rubeńczyk

Wiceprezes Zarządu
JRC Group S.A.

*Uważamy, że kluczem do doskonałości jest dostarczenie Klientowi najczystszej
dźwięku o wyrazistej barwie, oraz stworzenie zestawu głośnikowego o zauważalnym
designie, w perfekcyjnie przygotowanej obudowie.*